

B. M. M. bugün Reısicumhurumuzun bir nutkile açılacak

Cumhuriyet bayramımız coşkun tezahüratla kutlandı
Valimiz Burhan Teker çok alkışlanan bir hitabede bulundu
Kahraman asker, jandarma, polis, mektepli, sporcu ve köylülerimizin iştirak ettikleri geçit resmi çok güzel oldu
Mersin baştan başa aydınlık içinde sabaha kadar neşe ile çalkandı

Verilen balo pek neşeli, temsil çok samimi ve güzel oldu

Cumhuriyetimizin kuruluşunun on altıncı yıl dönümünü bayramı şehrimizde çok derin bir heyecanla kutlanmıştır. Hazır olan program mucibince 29 - 10 - 1939 günü merasim yeri olan cumhuriyet meydanı pek erken den halkımızla dolmuş bulunuyordu. Kahraman askerlerimiz, jandarmalarımız, polis müfrezesi mektepliler ve sporcularımızla köylerimizden bayramı iştirak eden atlı köylülerimiz vaktinde kendilerine tahsis edilen yerlerini almış bulunuyorlardı. Saat tam 10,30 da Sayın Valimiz Burhan Teker sağında Alay kumandanı solunda C. H. P. reisi olduğu halde merasim yerinde mevki almış olanların bayramlarını tebrik etmiş ve bunu müteakip bando tarafından İstiklal marşı çalınmıştır. Marşın hitabında Sayın valimiz alkışlanmak suretiyle sık sık kesilen baliğ ve heyecanlı bir hitabe irat ettiler. Halkımızın coşkun alkışları arasında geçit resmi başladı. Müzakanın ahenginden neşelenerek sıralanan atların üstünde dik ve mağrur ellerinde kılıç geçen za bitirilemezle sert adımları ile yerleri titreten şanlı, mert mehmetçiklerimiz süngülerinin parıltısı kalplerdeki heyecanlı ürpeğe bir zati daha revnak ve şiddet veriyordu.

Temiz giyinmiş cumhuriyetimizin temeli mektepli yavrularımız kıymetli irfan ordumuzun imanı ve mefkûre sahibi muallimimizin intizamlı geçişi her türlü takdir ve sitayişin fevkinde idi. Sevinç ve iftihara vesile olan bu hal temsil tablolarla bir kat daha canlı ve manalı idi. Elinde şanlı bayrak, göğsünde madalyalarla geçen Ata türk gençleri, sporcularımız ayrıca bir meserret levhası hudutlarını aşıyordu. Köylerimizden büyük bayrama iştirak eden eleri nasırlı sadakâr köylülerimizin yüzlerinden bu bayramı kutlamaktan doğan sevinç akıyordu. Gece şirin Mersin bir şehri ayın içinde, ışık tufanına boğulmuş neşe ve meserretini cumhuriyetin hudutsuz nimet ve feyzinden almış olduğu halde ay, yıl dizi bayrağımızın verdiği tali bir kızılık içinde donanmış ve bezenmiş coşup kaynayordu. Vali konağı önüne kurulan tak üstünde bize bu günün yarağan, Türk millet ve vatandaşın kurtarıcısı, cumhuriyetin banisi Ebedî Şefimiz Atatürkümüzün işkilerden yapılmış resmi asil milletine bir kuvvet hamlesi, bir kudret kaynağı, bir sevinç meşalesi oluyordu. Belediye, baro, bankalar, Lİ man şirketi teşekkürlerinin kordükleri taklar çok zarif ve güzel zeldiler.

İçme suyu idaresinin musluk ve fıskiyesi pek şirin idi. İpçakın ağı üstünde bir heybet ve büyük yükü taşıyordu. Merkez, İş, Selanik, Osmanlı bankaları pek güzel ve cana yakın ışıklandırılmış ve süslenmiş bulunmaktadırlar. Bu gece hükümet tarafından verilen balo pek neşeli ve samimi bir hava içinde geçmekte kade devam etmiştir. Halkımız sabaha kadar büyük bayramın heyecanını yaşamıştır. 30 - 10 - 1939 gecesi Halkevi tarafından Güneş sinemasında iki temsil verilmiş ve temsilde rol alan gençlerimiz çok muvaffak olmuşlardır. Sayın Valimizin Cumhuriyet bayramında söyledikleri nutuk Aziz vatandaşlar; Düündenberi, bütün vatandaşların yüreğinde heyecanlı, varlığı yaşayan cumhuriyetin on altıncı yıl dönümünü kutluyoruz. Derhal söylemeliyim ki; cumhuriyet memleket idaresinde mil-

İtalyan kabinesinde değişiklik oldu
Genelkurmayla beraber Yedi İtalyan nazır ve müsteharı birden istifasını verdi

İstifa eden nazırlar Almanyaya sempatisi olanlar olduğu söyleniyor

Ankara 31 (Radyo) Bu günün en mühim habisesi Romadan alınan İtalyan nazır ve müsteharlarından yedisi ile Genelkurmay başkanının birden istifa etmesi haberi, Genel Kurmay başkanlığında Afrika nazırı general Graziyani tayin edilmiştir. İstifa eden nazırlar maarif mübadele, döviz, nakulât, nafis, korporasyon nazırlarıdır. Ordu Genelkurmayı ile hava müsteharı, başvekelet müsteharında istifalarını vermişlerdir. Fasist fırkasının sekiz sene denberi vazife gören fırka genel sekreteri de vazifesinden ayrılmış ve istifası kabul edilerek millis genelkurmay başkanlığına tayin edilmiştir. İstifa eden nazırların Almanya'ya karşı sempatisi ile tanınmış zevat oldukları söyleniyor.

Hükümetimiz Newyork şehrine bir çeşme hediye etti

Bu münasebetle samimi nutuklar irad edildi

Ankara 31 (Radyo) Anadolu ajansının Newyork muhabiri mahsusı bildiriyor: Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin Newyork şehrine takdim ettiği çeşmenin törenle açılışı 29 birinci Teşrin Cumhuriyet bayramında yapılmıştır. Bu münasebetle nutuklar irad edilmiş ve Türk milletinin yüksek müzayasından, kah-

B. M. meclisi
Bugün saat on beşte açılacak

Ankara 31 (Radyo) Türkiye Büyük Millet Meclisi altıncı devre birinci içtimaına yarın (bu gün) saat on beşte başlayacaktır.

Bu içtimam ruznamesinde Reısicumhurun açış nutku ile meclis reisi ve riyaset divanı intihabı vardır.

Ankara radyosu meclis müzakeratını her tarafa nakledecektir.

Başvekilimizin teşekkürleri

Ankara 31 (Radyo) Başvekil Doktor Refik Saydam Cumhuriyetimizin on altıncı yıl dönümü münasebetiyle aldıkları tebrik telgraflarına karşılıklı tebrik ve teşekkürlerinin ibrasına Anadolu ajansını tavsiye etmişlerdir.

Ticaret vekilimiz istifa etti

Ankara 31 (Radyo) Bir müddettenberi hasta bulunan Ticaret vekili Antalya mebusu Cezmi Erçin Vekâlet vazifesinden affını istemiş ve yerine Aydın mebusu Nazmi Topçu oğlunun tayini yüksek iradeyle iktiran etmiştir.

İtalya - Yunanistan arasında Ademi tecavüz pak-tı yapılacakmış

Ankara 31 (Radyo) Amsterdamdan Tan gazetesine bildiriliyor: Pek yakında Yunanistanla İtalya arasında bir dostluk ve ademi tecavüz paktı imza edileceğine dair Berline şayi alar veran etmektedir. Bu şaiyalara göre ilk teklifin İtalya tarafından yapılmış olduğu da ilâve olunmaktadır.

Almanya - Letonya arasında

Bir itilâfname imza edildi

Ankara, 31 (Radyo) Letonya ile Almanya arasında, Letonyadaki Almanların anavatanına nakli için bir itilâfname imza edilmiştir. Bu itilâfnameye göre da imi surette memleketten ayrılmak isteyen her Alman 15 Kânünevvel 1939 tarihine kadar Letonya tabiiyetinden çıkmış addedilecektir.

Bu işlerin tedviri için bir büro teşkil edilecektir.

Letonya adliye nazırı beyanatta bulunmuştur;

Bu hadise tarihte görülmemiştir. Memleketimizde yaşıyan Almanlar tarihi bir anevvel açılan bu kapı kapanıyor. Yeni bir kapı açılıyor. Bunlara yeni hayat şartlarının da iyi günler temenni ederim demişti.

Garp cephesinde vaziyet
Cephenin her tarafında faaliyet fazlaşmış

İngiliz tayyareleri şimali Almanyada istikşaf uçuşları yaptılar

Alman kuvvetleri ateş hattında toplanıyorlar

Ankara 31 (Radyo) dalı malumat almışlardır.

Garp cephesinde: Fransız resmi tebliği Cephenin her tarafında keşif kolları faaliyeti ve mevzii topçu faaliyeti olmuştur. Keşif ve avcı tayyareleri sıkı surette çalışmıştır. Alman resmi tebliği alınmamıştır. Havas ajansında şu haberleri vermektedir. Bir kaç gündün beri devam eden durgunluktan sonra dün tayyareler havalandırılmıştır. Avcı tayyarelerinin himayesi altında keşif tayyareleri Alman hatları gerisinde istikşafa bulunmuşlar, bol ve fay-

Ankara 31 (Radyo) Bir çok Alman kuvvetleri ateş hattında toplanmaktadır. Karadada ileri kollarımızın faaliyeti aynı şekilde devam etmektedir. Her iki tarafın topçu müdahalesi olmakta, ufak taarruzlar vuku bulmaktadır.

Ankara 31 (Radyo) İngiliz havacılık nezaretinin bir tebliğine göre İngiliz keşif tayyareleri şimali Almanyada hava meydanları üzerinde istikşaf bulunmaktadır. İstikşaf tayyarelerinden birisi gece yarısına kadar üssüne dönmemiş tir.

Cumhuriyet bayramı
Tars usta da büyük tezahürlerle kutlandı

Akşam Halkevinde bir temsil ve bayram gecesi bir balo verildi

Tarsus, - husus muhabiri Cumhuriyet alanını bialerce vatandaş doldurmuş bulunmakta idi.

Saat dokuzda belediye ve fabrika düdüğlerinin çalınmasıyla merasime başlandı. İlan edilmiş balkevi bandosu istiklâl marşını çalmıştır. Marşın sonu kaymakam Hüsnü Arı hazırlanan kürsüye çıkarak bayramı halkımıza tebrik etmiş, vezir ve baliğ bir hitabede bulunarak süreklî surette alkışlanmıştır.

Kaymakamdan sonra Kemal Yağar, Rifat Özavcı birer nutuk okumuşlar ve ortaokul, killej, ilköğretimler tarafından güller irat edilmiş ve resmi geçit yapılmıştır. Resmigeçide jandarma, polis ve bütün mektepler ve işler ile fabrika işçileri iştirak etmişlerdir.

Öğleden sonra istasyon yarımadadaki tarlada köylerimizden gelen atlılar tarafından cirit oynanmış ve gece ta sabaha kadar neşe ile devam eden muvaffakiyetli bir balo verilmiştir.

Akşam halkevinde bir temsil verilmiş, temsile istiklâl marşına başlanmış, marşın sonu ev reisi avukat Fikri Ünlü çok alkışlanan kıymetli bir hitabede bulunmuştur. Bilâhare ateş piyesi temsil edilmiştir.

Temsilde Selvinaz, Fazilet, Rıza, Naşit ve Hüseyin muvaffakiyet göstermişlerdir. Bayan Faziletin zeybek oyunundan sonra mürşamere sona ermiştir.

İkinci gün; Sabahleyin saat sekizde kaymakamlık makamında resmi tebrikât yapılmış, buradan cumhuriyet alanına gidilmiştir.

Son dakika

Ankar, 31 (Radyo) Cumhuriyet Halk Partisi grup umumî heyeti Parti reis vekili Başvekil doktor Refik Saydamın riyasetinde toplanarak birinci reis vekili ile reis vekilleri namzed seçimini yapmıştır. Birinci reisliğe Abdulhalik Renda, reis vekilliklerine Mazhar Germen ve Refet Canitez ve Şemseddin Günaltayın namzetlikleri ittifakla kabul edilmiştir.

Ankara, 31 (Radyo) - Birinci devlet resim ve heykcl sergisi Maarif vekilimizin bir nutkile açılmıştır. Merasimde Başvekil, Vekiller, mebuslar, büyük ve orta ölçeklerle elçilik ve matbuat erkânı hazır bulunmuşlardır.

Ankara 31 (Radyo) - Cephelerde. Fransız resmi tebliği: Cephenin heyeti umumiyesinde gün sükûnetle geçmiştir. Alman resmi tebliğinde ise keşif kolları faaliyeti olduğu bildirilmektedir.

Havas ajansı da, dün evvelki günlerin tersine olarak Loren ci hetinde Fransız hava, topçu, askeri kuvvetlerinin faaliyeti olduğu Mezel ve Strazburgun iki cephesinde hararetili çarpışmalar kaydedildiği, Mezelin gimaline birçok devriyeler gönderildiğini ve Almanlardan bir mikdar esir alındığını ve tayyarelerin keşif uçuşları yaptıklarını bildirmektedir.

